
Academy for Women 
Entrepreneurs (AWE)



Proč je důležité podporovat začínající podnikatelky?
• Podpora ekonomiky a inovace: podnikatelky přinášejí nové nápady a inovace, které 

přispívají k diverzifikaci trhu a zvýšení konkurenceschopnosti.
• Rovnost pohlaví: Podpora podnikatelek napomáhá vyrovnávání příležitostí a snížení  

genderová nerovnosti v podnikatelském prostředí.
• Role models: Úspěšné podnikatelky slouží jako inspirace pro další generace žen, 

které se mohou inspirovat jejich úspěchy a odhodláním.
• Diverzita ve vedení: Přítomnost žen ve vedoucích pozicích přináší diverzitu a 

zlepšuje pracovní kulturu a efektivitu týmů.
• Společenská odpovědnost: Podnikatelky mají často silné vazby na své komunity a 

jsou více zaměřeny na společenskou odpovědnost, což vede k pozitivním změnám 
v místním prostředí.

• Udržitelnost: Ženy podnikatelky častěji implementují udržitelné a ekologické 
praktiky do svého podnikání, což je klíčové pro budoucí generace.

• Ziskovost: Studie ukazují, že podniky vedené ženami mají často vyšší míru 
návratnosti investic a lepší finanční výkon v dlouhodobém horizontu.



• Certifikovaný vzdělávací projekt, určený začínajícím podnikatelkám nebo ženám s 
podnikatelským nápadem

• BPWCR realizuje Akademii již čtvrtým rokem.
• Akademii absolvovalo 132 podnikatelek ze všech regionů.
• Koncept našeho programu patří dlouhodobě mezi nejlépe hodnocený ze všech 

celosvětově zapojených zemí.
• Akademie se těší velkému zájmu médií.

Vítězky soutěže o nejlepší projekt: 
• Eliška Stofferová - kosmetika ANELA
• Klára Hrdá - Semenařím se semínkovnou
• Helena Bartošová - Filharmoniště

Akademie pro začínající podnikatelky (AWE) 

https://bpwcr.cz/rozhovor-vitezka-awe-eliska-stofferova/


• Intenzivní studijní program od září do prosince 2024
• Online studium 13 business modulů v angličtině
• Týdenní online studijní setkání s facilitátorkami z BPWCR
• Workshopy s expertkami z BPWCR
• Mentoringový program
• Soutěž o nejlepší projekt v lednu 2025

Co účastnice získají:
• Kvalitní detailní Byznys plán
• Diplom Thunderbird School of Global Management
• Networking a podpora komunity absolventek AWE a sítě BPWCR

Formát a obsah programu AWE



Harmonogram AWE 2024



Výhody partnerství

Viditelnost a PR
• Umístění loga sponzora na všech materiálech a komunikacích spojených s Akademií
• Mediální pokrytí a publicita

Networking
• Přístup k široké síti začínajících podnikatelek a dalších partnerů
• Možnost prezentovat firmu na akcích spojených s Akademií

CSR a společenská odpovědnost
• Podpora ekonomické nezávislosti žen
• Příspěvek k rozvoji lokální podnikatelské komunity



Plnění v rámci partnerství Partner soutěže
50 000,-

Partner programu
100 000,-

Partner závěrečného 
ceremoniálu 

150 000,-

Generální partner
200 000,-

Branding na všech aktivitách během studia

Poděkování partnerovi na každém setkání 
komunity
PR článek o podpoře u mediálního partnera 
organizace

1x 1x 2x

Prezentace partnera na sociálních sítích

Představení partnera na webu bpwcr.cz

Setkání s komunitou studentek v sídle 
společnosti

Účast v porotě soutěže

Vlastní kategorie soutěže

Vstupenky na závěrečný ceremoniál v 
Rezidenci Velvyslance USA

2 vstupenky 4 vstupenky 6 vstupenek 8 vstupenek

Vystoupení zástupce na závěrečném 
ceremoniálu v Rezidenci Velvyslance USA

Nabídka partnerství

http://bpwcr.cz/


Lenka Šťastná

Prezidentka Business & 
Professional Women CR

Michaela Melicher

Koordinátorka AWE

michaela.melicher@bpwcr.czlenka.stastna@bpwcr.cz

mailto:michaela.melicher@bpwcr.cz
mailto:Lenka.Stastna@bpwcr.cz

